苏美达股份有限公司

1

证券代码：600710 证券简称：苏美达 公告编号：2026-011

苏美达股份有限公司

2025 年年度业绩快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载苏美达股份有限公司（以下简称“公司”）2025年年度主要财务

数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2025年度的定期

报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2025年年度主要财务数据和指标
单位：人民币万元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 11,780,287.38 11,717,440.84 0.54

营业利润 441,923.74 407,683.73 8.40

利润总额 445,136.32 415,513.64 7.13

归属于上市公司股东的净

利润
135,521.15 114,835.32 18.01

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
126,390.32 104,202.26 21.29

基本每股收益（元） 1.04 0.88 18.18

加权平均净资产收益率

（%）
17.02% 15.81% 增加 1.21 个百分点

项目 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产 5,871,667.54 5,490,409.39 6.94

归属于上市公司股东的所

有者权益
850,725.02 748,433.79 13.67

股本 130,674.94 130,674.94 0.00

归属于上市公司股东的每

股净资产（元）
6.51 5.73 13.61

二、经营业绩和财务状况情况说明

2025年，面对国内外经济环境的复杂变化，公司秉持“坚定信心、聚力创新、

提质增量”的十二字工作方针，通过优化产品与市场结构，抵御市场波动，全球

化经营韧性与活力持续显现。公司实现营业收入1,178.03亿元，同比增长0.54%；

实现进出口133.63亿美元，同比增长3.06%，实现归属于上市公司股东的净利润

13.55亿元，同比增长18.01%。

公司产业链板块船舶制造与航运业务通过持续优化客户结构，迭代主力产品，

苏美达股份有限公司

2

优化生产管理，丰富产品矩阵，实现利润总额同比增长82%；服装业务依托深耕

多年的海外产能与销售渠道优势，实现了从本土交付向全球交付的转变，不断提

升客户体验，实现利润总额同比增长6.4%。供应链板块加快建设海外经营网络，

提升端到端供应链服务能力。通过坚定创新驱动、优化客户结构、扩展销售网络

等一系列举措，公司实现经营规模稳中有进、向新提质。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载

2025年年度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司2025年年度报告中披露的

数据存在差异，具体准确的财务数据以公司正式披露的2025年年度报告为准，敬

请广大投资者注意投资风险。

四、报备文件

经公司法定代表人杨永清、主管会计工作的负责人张信、会计机构负责人张

信签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

苏美达股份有限公司董事会

2026 年 1 月 30 日